

Obiectivul: Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău str. N. Costin 55

Obiectul: Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău str. N. Costin 55

Devizul: Lucrări de reparație exterioare și termoizolare a căminului nr.2 situat pe adresa mun. Chișinău str. N. Costin 55

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-01

Valoarea de deviz 1 110 432,79 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2	180,000	53,88	9 698,54
					37,53	6 755,40
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки).	m2	195,810	7,30	1 430,27
					5,50	1 077,82
3	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm gr 50mm Dibluri 140mm,plasa 160gr/m2,adeziv,cornier cu plasa 33 ml	m2	180,100	211,85	38 154,46
					105,63	19 024,76
4	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală 20mm,Plasa 165gr/m2 ,cornier cu plasa 75 ml	m2	15,000	280,93	4 213,97
					115,59	1 733,89
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250 mm	m	20,000	51,07	1 021,32
					20,02	400,32
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	195,810	18,00	3 523,72
					7,01	1 371,77
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu soclu	m	26,000	51,07	1 327,72
					20,02	520,42
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	195,810	16,99	3 327,75
					6,00	1 175,80
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	195,810	164,74	32 258,68
					61,05	11 953,97
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	74,700	14,51	1 083,96
					13,51	1 009,26
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	74,700	18,00	1 344,27
					7,01	523,32
12	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale).	m2	74,700	238,44	17 811,65
					115,09	8 597,37
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2	74,700	124,11	9 271,09
					85,07	6 354,58
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	74,700	18,00	1 344,27
					7,01	523,32

15	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	74,700	593,39	44 326,31
					300,24	22 427,93
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Линейные элементы из фарфоровых плит	m	12,550	112,72	1 414,59
					20,02	251,20
17	CB14A	Schele metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2	500,000	53,88	26 940,40
					37,53	18 765,00
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	539,700	7,30	3 942,18
					5,50	2 970,72
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	539,700	18,00	9 712,23
					7,01	3 780,92
20	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren gr 50 mm M 35 cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm gr 50 mm ,Dibluri 140 mm ,Plasa 160 gr/m2 ,adeziv, cornier cu plasa 96 ml (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect)	m2	478,100	211,85	101 286,22
					105,63	50 503,83
21	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală 20 mm ,Plasa 160gr/m2,cornier cu plasa 308 ml	m2	61,600	280,93	17 305,35
					115,59	7 120,49
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.250 mm	m	80,000	51,07	4 085,28
					20,02	1 601,28
23	CK26B	glafuri din aluminiu soclu	m	46,000	51,07	2 349,04
					20,02	920,74
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	539,700	16,99	9 172,09
					6,00	3 240,79
25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti pe baza de silicon inc, colorant	m2	539,700	164,74	88 912,77
					61,05	32 948,04
26	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta (Ремонт существующего поручня).	m	160,000	113,21	18 113,36
					75,06	12 009,60
27	IC19A	Teava din otel neagra sudata longitudinal, pentru instalatii nefiletata montata prin sudura la locuri de ardere, la instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 35x35x3mm	m	218,000	283,38	61 777,06
					37,53	8 181,54
28	RpCP13A	Reparatia carcasei metalice la pereti despartitori ,balcoane	kg	128,000	12,71	1 627,01
					5,00	640,51
29	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile (Демонтаж металлических конструкций, не подлежащих восстановлению и повторному применению).	t	2,400	1 060,40	2 544,96
					500,40	1 200,96
30	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon teava patrata	kg	2 400,000	43,17	103 618,56
					13,01	31 224,96
31	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопеновой эмали).	t	2,400	1 326,16	3 182,78
					322,26	773,42
32	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite volum de cherestea 1.2m3	m2	1,300	20,07	26,09
					14,76	19,19
33	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pînă la 6 m inclusiv	m2	212,000	123,43	26 166,31
					45,04	9 547,63
34	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pînă la 6 m inclusiv 1,6x1x40 buc	m2	144,000	123,43	17 773,34
					45,04	6 485,18

35	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate acop,,balcoane	m2	50,000	380,75	19 037,46
					60,05	3 002,40
36	CE23B apl	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime din materiale numai tabla b30	m	160,000	117,93	18 869,38
					47,54	7 606,08
37	CE23A apl	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime din materiale numai tabla b=15cm	m	160,000	85,47	13 675,74
					42,53	6 805,44
38	RpCK01B k=2	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности).	m2	160,000	98,38	15 741,54
					42,03	6 725,38
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	28,750	14,51	417,19
					13,51	388,44
40	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale).	m2	28,750	238,44	6 855,22
					115,09	3 308,90
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	28,750	18,00	517,37
					7,01	201,41
42	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	27,750	124,11	3 444,08
					85,07	2 360,64
43	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	50,000	19,48	973,84
					2,25	112,59
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	57,500	18,00	1 034,75
					7,01	402,82
45	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	57,500	593,39	34 119,98
					300,24	17 263,80
46	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	46,000	112,72	5 184,94
					20,02	920,74
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton,	m2	160,000	40,23	6 436,99
					39,03	6 244,99
48	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte,	m	160,000	12,87	2 059,20
					12,51	2 001,60
49	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a carcasului metalica bariera balcon	buc	640,000	7,30	4 670,08
					5,00	3 202,56
50	RpCJ35F	Desafaceri a placilor exterioare mazaicare ,scheletul metalic 1x1-60kg	m2	160,000	13,59	2 173,73
					13,51	2 161,73
51	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor	t	26,800	55,54	1 488,59
					55,54	1 488,59
52	TsI51B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	26,800	45,60	1 222,08
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	6 791,247
-----------------------------	------------------

Total greutate materiale (tone)	0,000
--	--------------

Total		808 009,75
Asigurari sociale	24,000%	81 560,16
Total		889 569,91
Cheltuieli de transport	2,000%	8 664,08
Total		898 233,99
Cheltuieli de regie	2,000%	17 964,68
Total		916 198,67
Beneficiu de deviz	1,000%	9 161,99

Total General fara TVA	925 360,65
TVA (20%)	185 072,13
TOTAL GENERAL	1 110 432,79
Inclusiv salariul	339 834,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;